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Abstract  
 
Syftet med denna studie var att undersöka religionens betydelse för identiteten samt hur 

ungdomar tänker kring religion. Studien är baserad på en kvalitativ intervjustudie och det 

genomfördes semistrukturerade intervjuer med fyra ungdomar. Det teoretiska ramverket 

bygger på Anthony Giddens och Thomas Ziehes identitetsteorier. Resultatet visade att 

ungdomarna anser att religion har en stor betydelse för identitet samt att religionen kan 

påverka individens vardag. Studiens resultat visade även att individens bakgrund påverkar 

hens religiositet.  

 
Nyckelord: religion, identitet, identitetsskapande, ungdomar, familj, samhälle.  
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1.Inledning  
 
 
Religion är en stor del av många människors liv, oavsett om man tillhör en religion eller inte. 

En del är religiösa, en del är inte religiösa, en del föds in i religion eller väljer religionen i 

äldre ålder. En tid då många funderar över sin religiositet är under ungdomsåren, då det sker 

mycket biologiska, psykologiska och sociala förändringar.  

 

Under de år där den största utvecklingen pågår är de åren där många frågor kring identitet, 

livstolkning och identitetsskapande som individer funderar kring. Den tid som är en tid för 

reflektion anses vara ungdomsåren, där ungdomarna reflekterar mycket kring identiteten. Det 

är då en del individer väljer olika klädstil som de inte har haft tidigare eller umgås med nya 

människor som inte varit en del av deras liv. Andra ungdomar kan då börja reflektera kring 

vem de är och vad som finns i ens omgivning. De börjar också fundera kring vilken religion 

eller icke-religion de tillhör. Detta sker utan att individen själv behöver ta ett aktivt val utan 

det är en del av identitetsskapandet (Philips, 2014, s12).  

 

Därför är det intressant att undersöka hur ungdomar ställer sig till religion. I denna studie 

kommer jag att undersöka hur ungdomar tänker om religion samt betydelsen av religion för 

identiteten.  

 

2. Syfte & frågeställning  
 

Syftet med denna undersökning är att undersöka betydelsen av religion för ungdomars 

identitet. För att uppnå studiens syfte kommer frågeställningarna nedan besvaras:  

1.Hur tänker ungdomarna om tro och religion? 

2.Vilken betydelse har religion för identiteten?  
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3.Disposition  
 

Uppsatsen inleds med en inledning som kort beskriver varför studiens ämne är intressant att 

undersöka. Därefter följs avsnittet som beskriver studiens syfte samt frågeställningar. I följd 

av detta följer avsnittet där studiens metod redogörs för samt tillvägagångsättet och 

insamlandet av material. I detta avsnitt finner vi även metodkritik. Bakgrund är det avsnitt 

som presenteras därefter och det innefattar en kort bakgrund till begreppet religion samt 

identitet och identitetsskapande. Härnäst presenteras studiens teori och det bygger på Anthony 

Giddens och Thomas Ziehes identitetsteorier. Tidigare forskning presenteras därefter, här 

finner vi forskning kring barns tro och hur ungas relation till religion kopplat till 

identitetsskapande. Efter detta avsnitt presenteras resultat och analys. Sedan följs det av en 

diskussion och ett avslutande avsnitt som behandlar slutsatser och sammanfattning om 

studiens viktigaste fynd. På de sista sidorna presenteras studiens bilagor samt referenslistan.  
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4. Metod och material  
 
I följande avsnitt kommer att metoden för denna studie att redogöras för. Kvalitativ 

intervjustudie är den utvalda metoden för denna studie. Eftersom det är människors attityder 

och åsikter som efterfrågar är denna metod lämplig.  

 

4.1 Metodövervägande  
 

Syftet med studien är att undersöka hur ungdomar tänker om religion samt religionens 

betydelse för identiteten. För att besvara studiens syfte och frågeställningar kommer en 

kvalitativ intervjustudie att genomföras. Den valda metoden är semistrukturerade intervjuer. 

Detta innebär att författaren som intervjuar förbereder frågor i förväg för att sedan 

komplettera med öppna frågor under tiden. Fördelen med denna typ av intervju är att 

personen som intervjuar inte följer ett frågeformulär som är standardiserat utan att man kan 

välja i vilken ordning frågorna ställs. Detta tillvägagångssätt leder till att det minskar risken 

för felaktiga slutsatser och ger utrymme för personen som svarar att tydliggöra sitt svar 

(Eriksson – Zetterqvist & Ahrne 2015: 38). 

 

Denna metod är också fördelaktig eftersom den går fort att genomföra förutsatt att personer 

ställer upp. En kvalitativ intervju bidrar till att flera personer under en kort tid kan dela med 

sig av sina erfarenheter kring ett visst ämne. De kan berätta hur de arbetar och ge tydliga 

exempel (Eriksson – Zetterqvist & Ahrne 2015: 53). 

 

4.2 Urval och tillvägagångssätt  
 

Urvalet av intervjupersoner i denna undersökning gjordes genom att jag kontaktade flera 

ungdomar genom en social plattform. Mina kriterier för informanterna var att de skulle vara 

mellan 18–22 år. Eftersom jag ville ha en variation av ungdomar valde jag att kontakta 

ungdomar på social plattform eftersom det är större chans att de skulle ha olika bakgrunder. 

Det är fyra ungdomar som har intervjuats i denna studie.  

 

Tid är en resurs för ett forskningsprojekt och i synnerhet i ett examensarbete där arbetet skrivs 

under en begränsad tid på tio till tjugo veckor (Ahrne & Svensson 2015:31). På grund av detta 
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valde jag bekvämlighetsurvalet vilket innebär att forskaren väljer ut informanter som är 

lättillgängliga.  

 

Intervjuerna skedde digitalt, spelades in och sedan transkriberades. Innan intervjun fick 

informanterna samtyckesblankett (se bilaga 1), jag gick även igenom samtyckesblanketten 

innan intervjun tog plats för att säkerställa att informanterna hade mottagit informationen.   

 

Innan intervjuerna tog plats så skapades intervjuguiden (se bilaga 2) och den bestod av frågor 

som var utvecklade utifrån studiens frågeställningar. Under tiden informanterna intervjuades 

uppstod det tillfällen där jag ställde följdfrågor, för att ge de möjlighet att komplettera sina 

svar. När intervjuerna var klara transkriberades materialet.  

 

Materialet för denna studie är intervjumaterialet, informanternas svar kommer att presenteras 

utifrån teman som uppkommer i samband med sorteringen av materialet. När materialet är 

insamlat och författaren har transkriberat sker det en sortering. Det innebär att forskaren 

sorterar ut det material som är viktigt att ta med och det sker en tematisk sortering. Forskarens 

uppgift då är att undersöka materialet för att besvara frågeställningarna (Rennstam & 

Wästerfors 2015: 69).  

 

Jag kommer att presentera de material som jag anser viktigt och som har uppkommit vid 

sortering samtidigt som en jämförelse mellan informanternas utsagor kommer att ske. I 

samband med jämförelsen kommer även resultatet analyseras genom att kopplas med studiens 

teoretiska ramverk samt tidigare forskning.  

 
4.3 Etiskt förhållningssätt  
 

För att hålla en god forskningssed har denna studie utgått ifrån Vetenskapsrådets (2002) fyra 

krav. Det första kravet är informationskravet och detta innebär att forskaren ska tillgodose 

information och villkor till deltagarna i studien. I denna studie fick informanterna 

informationen både skriftligt och muntligt innan intervjun ägde rum. I informationen som 

delades med deltagarna var att de kunde avbryta sitt deltagande om de så önskade. Det andra 

kravet är samtyckeskravet vilket innebär att informanterna ska ge sitt samtycke för sitt 

deltagande, vilket genomfördes med en samtyckesblankett som skickades ut till de innan 

intervjun. Tredje kravet som Vetenskapsrådet presenterar är konfidentialitetskravet och detta 
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betyder att forskaren har tystnadsplikt och ingen utomstående får ta del av vem informanterna 

är. Detta krav tas hänsyn till eftersom alla deltagande i studien får fiktiva namn och alla 

inspelningar raderas efter ett sammanställt arbete. Slutligen är det sista kravet nyttjandekravet 

och det innebär att det insamlade materialet inte får användas i annat syfte än i studien som 

pågår (Vetenskapsrådet 2002).   

 

4.4 Metodkritik  
 

En kritik som lyfts mot intervjuer är intervjuareffekten. Det innebär att mellan intervjuaren 

och den intervjuande sker det alltid någon form av samspel och detta kan ge utslag i ett sätt 

som inte är önskat. Relationen och samspelet kan påverka vad personen som intervjuas väljer 

att svara och sedan påverkar det studiens resultat (Eriksson & Hultman 2014: 104). 

En annan svaghet med en kvalitativ intervjustudie är att det kan ge en begränsad bild av 

ämnet som undersökts. I detta fall kommer det ske intervjuer med fyra ungdomar kommer det 

leda till att bilden av ämnet blir begränsat. På grund av tidsbrist blir det svårt att intervjua ett 

stort antal personer. Resultatet kommer således endast att grundas i fyra ungdomar som har 

intervjuats, vilket man ska ha i åtanke. Dessutom är det även känsliga ämnen som kommer att 

behandlas och därför är det viktigt med anonymitet och att de är väl informerade om detta för 

att de ska känna sig bekväma att delta (Eriksson & Hultman 2014: 104).  

 

5. Bakgrund  
 
I följande avsnitt presenteras en definition av religion och religionens betydelse i samhället 

idag. Slutligen kommer ett avsnitt om identitetsskapande och dess koppling till religion. 

 
5.1 Religion  
 

Definitionen av begreppet religion skiljer sig mellan forskare och forskarna är överens om att 

det är svårt att fastställa en definition. I boken ”Det mångreligiösa Sverige” (2005) diskuteras 

definitionen av religion och menar att trots svårigheten är det viktigt att bestämma vad 

religion är. Det finns ett stort antal av förklaringar till vad religion är och vilken funktion 

religion har. Det vanliga är att definitioner som görs av forskare beskrivs för att kunna 

använda den och beskriva sin forskning. Alltså går det inte att tala om olika definitioner som 

mindre sanna eller falska, utan mer lämpliga eller olämpliga i de sammanhanget (Sander 

2005). Det finns två olika sätt, en substantiell tolkning och den förklarar vad religionen är och 
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utgår från innehåll och delar som ingår i religionen. Exempel på detta är normer, värderingar 

och trosföreställningar. Det andra sättet är den funktionella definitionen och handlar om vad 

religionen gör för individen. I denna definition kan religionen ge svar på människans 

existentiella frågor exempelvis. Båda definitionerna innehåller tron på gudar eller högre 

makter men kan även sakna det. (ibid, 59). 

 

Idag anses Sverige vara ett sekulariserat land där religion har fått en allt mindre betydelse. 

Bland annat så döps det färre barn i den svenska kyrkan. Svanberg och Westerlund skriver att 

frågan om religionens ställning i samhället har diskuterats och det har framförts nya teorier 

om sekularisering. Bland annat vad sekulariseringen har orsakats av och vilka konsekvenser 

den har fått. Det många är överens om är att i takt med att samhället har moderniserats har 

kyrkan fått mindre makt i samhället men också mindre politiska inflytande, i synnerhet i 

västvärlden. I Sverige är det landet där intresset för religion är svagast (Svenberg och 

Westerlund, 2008: 33).  

 

5.2 Identitet & Identitetsskapande  
 
 
Människans identitet beskrivs som den innersta kärnan, det som gör människan unik på sitt 

sätt. Det innefattar hur vi definierar oss själva samt hur andra människor i vår omgivning ser 

oss. Identiteten skapas och utvecklas i samspel med andra människor menar flera 

utvecklingspsykologier. De förväntningar som individen har från hens omgivning är det som i 

synnerhet bidrar till identitetsskapandet (Phillips 2014: 153). 

 

Identitetsskapandet under ungdomstiden är den mest avgörande för individens liv och 

identitet. Det är under denna tid som ungdomar bildar sin identitet kring de ideal och 

värderingar som finns i omgivningen och tar med sig resten av livet. Det är även en tid då 

ungdomar ifrågasätter värderingarna och normerna som finns omkring (Larson 2003:17).   

 

Thomas Bossius beskriver religion och unga i sin bok och författaren menar att många normer 

och värderingar som förut var självklara vad gäller sätt att se på livet idag inte är gällande 

längre. Detta har påverkat vårt sätt att tänka och leva på. Denna samhällsutveckling har satt 

spår i de unga menar han. Under denna tid som är ungdomarna sårbara och på väg att bilda 

sitt eget liv utanför sin familj. Det är då det uppstår frågor som ”vem är jag”, ”varför finns 

jag” etcetera. I dessa frågor har religion en stor vikt eftersom de kan ge svar på de 
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existentiella frågorna. Eftersom religionen besvarar sådana frågor, kan religionen ha en stor 

påverkan på identiteten. Dessutom har inte religionen lika stor plats i samhället som förr och 

det kommer det leda till att unga har större krav på att finna sin identitet själva (Bossius 2003: 

13–14). 

 

6. Teori  
 

I följande avsnitt kommer att den utvalda teorin för studien att redogöras för. Teorin som 

kommer att presenteras först är Anthony Giddens teori och hans teori behandlar modernitet 

och självidentitet.  Vidare kommer Thomas Ziehes identitetsteori även redogöras för.  

 

6.1 Identitetsteori - Anthony Giddens  
 

Anthony Giddens talar om en skillnad mellan “självets identitet” och "självet". Dessa är ett 

övergripande fenomen, menar han. Giddens menar att självidentiteten inte utvecklas endast 

utifrån människans handlingssystem utan det sker även genom att människan analyserar och 

bedömer sin livsstil i jämförelse med andra människor. Detta kallar han reflexiva handlingar. 

När samhället såg annorlunda ut och var mer styrt av traditioner och seder, följde människan 

endast sätt att leva utan att reflektera över det. Idag ser det annorlunda ut och det är många 

aspekter som människan behöver reflektera om. Detta beror på samhällets ökade mångfald 

samt att det idag finns ett större kulturutbud som människan tillhandahålls genom exempelvis 

media. Människans reflekterande har påverkats av globaliseringen. Det finns flera sätt att 

kommunicera med andra människor. Nyheter sprids mycket snabbare idag och når ut till hela 

världen (Giddens 1999, 44).  

 

Eftersom samhället har utvecklats har också beslut som människorna behöver ta ändrats. De 

måste ta hänsyn till riskbedömningar som tillkommit tack vare det senmoderna samhället. Det 

har tillkommit fler möjligheter att anpassa sitt liv. Detta leder även till en stress eftersom 

människor inte frigjorts från seder och traditioner och stressen över vilka val de behöver ta 

har ökat. Identiteten utvecklas i interaktion med andra människor eftersom hen har ett ansvar 

över att motivera sina val i livet (Giddens 1999, 69).  
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Giddens menar att det var andra faktorer som påverkade människans identitetsutveckling förr. 

Det var nedärvda faktorer som klass och nationalitet, idag ser det annorlunda ut. Människor 

rör på sig alltmer i dagens samhälle och har brutit loss från det sammansvetsade homogena 

samhället. Detta skapar en osäkerhet hos människan. Det finns flera faktorer som påverkar 

identitetsskapandet, i det moderna samhället har människan fler möjligheter att skapa sin 

identitet. Människan blir tvungen att finna sig själv på egen hand (Giddens 1999, 46).  

 

6.2 Thomas Ziehes identitetsteori 
 

Thomas Ziehes talar om kapitalismen som en omständighet som uppkommit under 

moderniteten. Eftersom kapitalismen har varit ett ekonomiskt system tidigare har det präglat 

samhället och under senare år har det påverkat det politiska, ekonomiska och sociala i 

samhället (Ziehe, 2003:18). Utvecklingen av kapitalismen har bidragit till att 

traditionssystemen förstörts. Detta betyder att människor får nya möjligheter att överskrida 

samhällets traditionella normer. Det benämner Ziehes som kulturell friställning. På grund av 

att människan har fler möjligheter har det bidragit till ökad medvetenhet hos individen. Detta 

kan även bidra till begränsningar hos människan om vad som går att göra. Ziehes poäng i 

detta är således att friheten medför granskande och omprövande av identiteten och att 

individen behöver ge skäl för beslut som individen tar (Ziehe 2003: 24).  

 

Identitet och identitetsskapande är en social konstruktion menar Ziehes. Identitetsskapande är 

en pågående process. Han menar även att familjen och religionens minskade roll bidrar till att 

människor har fler valmöjligheter i sitt utformande av identiteten. Tidigare var samhället mer 

socialt och kulturellt styrd, idag har det skett en förändring och samhället är mångfaldigt med 

många olika kulturer och religioner (Ziehe 2003).  

 

Anthony Giddens och Thomas Ziehe båda menar att identitet är en social konstruktion, båda 

menar att det sker i relation med individens kultur och omgivning. Det är ett globaliserat 

samhälle där media har stor påverkan på människors identitetsskapande. Unga människor har 

fler metoder att följa och de har olika vägar att ta sitt beslut. Detta kan bidra till förvirring hos 

individen.  
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7. Tidigare forskning  
 

I följande avsnitt kommer tidigare forskning om barns tro och ungas identitetsskapande i 

relation till religion att redogöras för. Därefter kommer två internationella vetenskapliga 

artiklar som behandlar ungas identitetsskapande kopplat till religionen att redovisas.  

 

 7.1 Barns tro  
 

Sven Hartman och Tullie Torstensson– Ed skriver i sin bok Barns tankar om livet (2007) om 

hur barn i Sverige tänker om tro. Författarna hävdar att barns tankar om religion och tro är 

formade av omgivningen. De menar att Sverige är ett sekulariserat land för sekulariserade 

barn (2007 :145). De presenterar en undersökning som visade att svenska barn har en 

tvivlande inställning, tillit, tro eller en sökande inställning. Undersökningen visade också att 

flera barn identifierade sig som icke-troende. Det var 12 procent av barn på högstadiet som 

ansåg att Gud existerade med säkerhet och 67 procent kunde inte säga om de var religiösa 

eller inte säga om de var religiösa eller inte. En del av de deltagande i undersökningen var 

säkra på att Gud inte existerade (Hartman & Torstenson 2007: 146).  

 

Det genomfördes en annan undersökning år 2002 och i denna undersökning skedde 

jämförelser mellan barn från olika bostadsområden. Resultatet visade att bostadsområden där 

det var en majoritet av etniska svenskar så 67 procent vet inte vad de ska tro på, 29 procent 

tror inte på Gud och 19 procent tror på Gud. Det var högre resultat i de områden där det bodde 

människor med andra etniska bakgrunder än svensk och där visade det att 60 procent tror på 

Gud. 7% var icke troende. Författarna menar att det höga antalet troende barn inte behöver 

grunda sig i att de området som undersöktes hade fler med en utländsk bakgrund. Eftersom 

det även innehöll en stor andel etniska svenska barn i områden som undersöktes. Författarna 

kom fram till att de barn som bor i multietniska områden har en större andel som tror på Gud. 

50 procent av de barnen trodde på Gud, 40 procent visste inte vad de ska tro på och 10 

procent tror inte på Gud. Hartman och Torstenson- Ed menar att resultatet inte visar en 

koppling mellan att de som hade en utländsk bakgrund skulle vara mer troende. Utan att det 

finns många faktorer som förklarar resultatet. Men de menar att detta visar på en helhetsbild 

(Hartman & Torstensson- Ed 2007: 147–148).  
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7.2 Ungas religion och identitetsskapande 
 

 Ann Friséns (2006) forskning visar ett det har skett en förändring i samhället vad gäller 

människors trosföreställningar. Idag förhåller sig ungdomar till religion på ett annat sätt än de 

tidigare generationerna. Den religiösa fostran skedde mest i hemmet och i skolan. Förr bestod 

skolans undervisning av kristendomskunskap. Det var endast präster och kyrkan som tolkade 

den andliga världen. Idag förekommer det en mångfald av religiösa föreställningar som 

människan kan välja sin andlighet utifrån (Frisen 2006:72). Vidare har Anders Sjöborg och 

Mia Lövheim (2009) utfört forskning där de lyfter upp vad Thomas Ziehss teori om at unga 

idag inte tänker utifrån traditioner. Unga erbjuds via media en mängd olika normer och ideal 

som de har möjlighet att forma sina liv och identitet utifrån. De lyfter även upp nyandligheten 

och menar att det förekommer en utveckling inom religion som fokuserar mer på människans 

erfarenheter än religiösas traditioner. Allt fler människor väljer idag att bilda sin egen 

personliga tro i stället för att följa de religiösa trossystem som existerar (Sjöborg & Lövheim, 

2009: 133).  

 

Mia Lövheim, Jonas Bromander och andra forskare har genomfört en undersökning om 

religionens plats i ungdomars liv. De genomförde en enkätstudie som besvarades av 

ungdomar mellan 16–24 år (Lövheim & Bromander 2012:9). Ungdomarna delades in i tre 

grupper som bestod av: organiserat religiösa, individuellt religiösa och icke religiösa. I denna 

studie undersöktes ungdomarnas förhållningsätt till religion och dess betydelse för identiteten 

och livssyn. Resultatet visade att en minoritet av ungdomarna som har vuxit upp i ett religiöst 

hem med en aktiv tro, kallade sig för religiösa. Det var i denna grupp som det framkom 

tydliga formuleringar om att religion spelar en stor roll i livet (Lövheim & Bromander 

2012:100–103). Det förekom en grupp som inte hade religion som en stor del i sitt liv eller i 

sin uppväxt men att religionen fanns närvarande. Detta kunde handla om att de kände en 

tillhörighet till religionen och de hade kommit i kontakt med det i skolan och medier. De 

menar att de kulturella, sociala och politiska sammanhang som unga lever i har en betydelse 

för deras syn till tron (ibid 2012: 104–106).  

 

 

 

7.3 Internationell forskning om ungas religion och identitetsskapande 
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International Jounal Of Behavioral Development publicerade artikeln “Community and 

religious involvement as context of identity change across late adolescence and emerging 

adulthood”. I artikeln beskrivs teorin att ungdomars engagemang i religiösa organisationer är 

utvecklande för deras identitetsbildning. Denna artikel behandlar en studie som har 

genomförts under fyra tillfällen. Undersökningen skedde i 16 gymnasieskolor i Kanada med 

939 deltagare, urvalet var 70% kvinnor och 30% män.  

 

Syftet med denna undersökning var att undersöka hur gemenskap och ungdomars religiösa 

engagemang hör ihop med deras identitetsskapande.  Författarna i artikeln menar att en stor 

del av ungdomars identitetsbildning sker mellan åldrarna 13–22. De har fokuserat på att 

identifiera människors beteende och personlighetsdrag för att kunna kategorisera människorna 

med olika identitetstatusar (Hardy, Pratt, Pancer, Olsen, Lawford 2010, s 126–127).  

 

Författarna menar att en viktig del av ungdomars identitetsbildning är att de deltar i religiösa 

organisationer. Författarna talar om tre viktiga faktorer varför de anser att religiöst 

engagemang främjar identitetsskapande. För det första menar de att religion kan fungera som 

ett svar på existentiella frågor eller i motgångar.  En annan faktor är även det sociala, 

människor får ett socialt syfte av religionen. Slutligen hjälper religionen människor vad gäller 

möjligheter för dem att samspela med andra människor. Människorna får ett stöd med hjälp 

av religionen i sitt liv och kan få en bättre förståelse för sin plats i världen (Hardy, Pratt, 

Pancer, Olsen, Lawford 2010, s 126–127).  

 

Studien visade det författarna talade om i början, att ungdomar engagerar sig i religiösa 

samfund hjälper vid utvecklingen av identiteten. Det har också hjälpt individen i frågor om 

livet och ökat förståelse. Resultatet visade även att under tonåren så finns det tendenser att 

individer minskar sitt intresse och engagemang för religion (Hardy, Pratt, Pancer, Olsen, 

Lawford, 2010: 133) 

 

Pamela Ebstyne King skriver i artikeln Religon and Identity: The role of Idelogical, Social 

and Spiritual Contexts (2003) om religionens betydelse för identiteten. Syftet med artikeln är 

att undersöka religionens samband med ungdomars identitetsutveckling. Forskningen har 

visat ett samband mellan religion och identitet. King menar att religion är en förutsättning för 

att ungdomar ska reflektera över sin identitet. Ideologiska, sociala och andliga sammanhang 
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fungerar som faktorer som resulterat till att ungdomar reflekterar kring sin identitet (King 

2003: 197). 

 

Forskningen talar om hur religionen är utvecklande för identiteten under tonåren. Intresset för 

religion har inom samhällsvetenskapen ökat på senare tid. Däremot finns det vissa delar av 

religionen som fortfarande inte är tillräckligt utforskade, ännu mindre sambandet mellan 

religionen och identitet. Den forskning som har gjort belyser att religionen ger en världsbild 

och sociala normer, således spelar den en viktig roll för individens självbild. Religionen kan 

gynna individutveckling men också hindra den (King 2003, 197–198).  

 

Ungdomar söker sin identitet och de börjar identifiera sig med familj, vänner och sociala 

roller. Religionen fyller denna funktion eftersom religionen innehåller värderingar och 

moraliska normer vilket gör att unga kan förstå sin plats i världen. Religionen kan uppfylla 

rollen som vägledning i livet och ger livet en mening. Författaren menar också att religionen 

kan skapa förvirring eftersom den inte alltid kan svara på alla frågor individen har. 

Forskningen har visat att det finns ett samband mellan religion, identitetsskapande och 

utveckling (King, 2003, 198–197).  
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8. Resultat & analys  
 

Studiens resultat och analys kommer att presenteras utifrån två teman som är kopplade till 

studiens frågeställningar. Det första temat handlar om vad ungdomarna anser om religion och 

det andra kommer handla om vilken betydelse religionen har för identiteten. Informanternas 

utsagor kommer att presenteras, sedan sker en jämförelse mellan ungdomarnas utsagor för att 

belysa likheter och skillnader i deras uppfattningar. I samband med presentationen av 

resultatet sker en analys där materialet kopplas till studiens forskningsfält och teoretiska 

ramverk.  

 

 
8.1 Ungdomarnas tankar om religion  
 
Nästan alla informanter var överens att religionen kan påverka vardagen. De talade om 

människors behov att leva på ett visst sätt och att vardagen även påverkar hur mycket man 

kan praktisera sin tro. Den första informanten Maria är 20 år och har en muslimsk bakgrund. 

Hon menar att religionen påverkar vardagen: 

 
 

Jag tycker att religionen kan påverka vardagen men ibland “går man emot” reglerna i religionen 
och det kan bero på att man vill “passa” in i samhället. Ett exempel är att enligt Islam så måste 
man be 5 gånger per dag vilket inte sker då vissa jobbar eller går i skolan o inte har den 
möjligheten. Man kan liksom inte tex avbryta en lektion för att gå be i skolan. På så sätt 
påverkas vardagen för man inte kan praktisera sin religion helt.  

 

Här hävdar Maria att religionen påverkar vardagen eftersom en praktiserande Muslim ska be 

fem gånger om dagen och det kan påverka vardagen ifall man går i skolan eller arbetar. Det är 

inte alla som har möjlighet att gå i väg från sin lektion eller sitt jobb för att praktisera sin tro.  

 

Maria talar även om hur religionen påverkar människans kost och säger:  

Vad de gäller mat så kan det absolut påverka men det är inget man alltid behöver koppla till 
religion eftersom det finns flera personer som tex är ateister men väljer att vara veganer. Vissa 
väljer helt enkelt att inte äta kött eller gris även fast de inte tillhör någon religion. 

 
Hon menar att religionen kan påverka vardagskosten eftersom en del människor väljer att inte 

äta griskött eller annat kött på grund av sin religion men det behöver inte alltid betyda att det 

är kopplat till religion. Kosten påverkar inte lika mycket vardagen i jämförelse med att be 

eftersom då behöver individen gå i väg flera gånger. 
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Vidare talar Maria om synen på religion och vad som kan påverka synen och förhållandet till 

religion: 

Ja, det finns en del som kan påverka ens syn på och förhållande till religion. Personliga 
erfarenheter kan spela en stor roll, till exempel om man har upplevt något positivt eller negativt 
som är kopplat till ens religion. Om man har haft en positiv upplevelse, som att man har känt en 
gemenskap med andra som delar samma tro, så kan det stärka ens förhållande till religionen. Om 
man däremot har haft en negativ upplevelse, som att man har blivit utsatt eller förtryckt på grund 
av sin religion, så kan det göra att personen ifrågasätter sin tro. 

 
Det finns en del faktorer som påverkar synen och förhållandet till religion, Maria menar att 

personliga erfarenheter samt om individen har varit med om en upplevelse som är antigen 

negativ eller positiv påverkar synen på religion. Människan kan antigen känna en viss 

gemenskap eller ifrågasätta sin tro på grund av det man har upplevt.   

 
 
Likt detta beskriver den andra informanten Lisa 22 år som har en kristen bakgrund och hon 

lyfter upp hur religionen kan påverka vardagen:  

Religionen kan påverka vardagen på många olika sätt, man kan till exempel välja att ens lediga 
dag ska passa in för att kunna gå på gudstjänster eller kunna delta i kyrkans aktiviteter. Vissa 
väljer att på sin fritid gå på föreläsningar för att lära sig mer om sin tro. När det kommer till jobb 
och skolan så tror jag inte att påverkan är så stor heller då man inte behöver be vissa specifika 
tider inom religionen och även om man skulle vilja be tex innan en måltid så går de för man 
bönen kan man bär inom sig och det är inte så “synligt” om man kan förklara sig på de sättet. 
Men allt kan ju fortfarande variera beroende på var man bor, typ av arbete eller skola man går på 
och vilka människor man har runt sig.  

 
 

Lisa hävdar att religionen påverkar vardagen eftersom man försöker planera in sina lediga 

dagar på jobbet för att kunna delta i aktiviteter i samband med sin trosutövning.  Men hon 

talar om att religionen inte påverkar vardagen i exempelvis jobb och skola. Det är inte i alla 

religioner man behöver gå ifrån exempelvis ett möte eller en lektion för att be eller liknande. 

Lisas tankar är inte helt i linje med Maria, de båda talar om att vardagen kan bli påverkad men 

det beror på vilken religion man tillhör. Maria talar om Islam då hon refererar till att be fem 

gånger om dagen och Lisa talar om religioner där man inte ber fem gånger om dagen. På så 

sätt är inte deras tankar helt i linje men däremot påpekar båda att vardagen blir påverkad.  

 

Lisa talar likt Maria om synen och förhållandet till religionen: 
Erfarenheter och händelser i livet kan också påverka ens syn på religion. Det kan handla om 
personliga upplevelser av glädje, sorg, lidande eller tvivel som kan påverka ens tro och 
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förhållande till religionen. Händelser i omvärlden, till exempel kan krig påverka ens tro och 
förmåga att hitta mening och hopp.  

 

Lisa menar att erfarenheter och händelser i livet påverkar synen på religion. Beroende på 

vilka erfarenheter och upplevelser man har i livet påverkas förhållandet till religion. Om det 

även sker händelser i omvärlden kan det påverka människan och hennes religion.   

 

Den tredje informanten, Markus talar ganska likt och menar att religionen påverkar vardagen: 

 
Ja, religionen påverkar vardagen. Exempelvis om man är född in i en viss religion och måste 
följa reglerna. Detta gäller även om man själv väljer vilken religion man väljer. Man är låst inom 
vissa ramar då man inte kan göra allt som man önskar då religion styr ganska mycket. 

 

Johanna som är den fjärde informanten talade om religionens påverkan annorlunda än de 

andra och hon hävdar att vardagen inte behöver bli påverkad.  

 
…Exempelvis i min omgivning har jag människor från olika religioner och jag anser inte att det 
på något sätt har en sådan vardag som skiljer från min eller någon annan i vår omgivning. Jag 
har både icke-religiösa och religiösa personer och jag ser ingen skillnad i deras vardag. Det enda 
som kan skilja är exempelvis ifall de firas högtider eller liknande. Jag tror att detta beror på att 
människan har blivit mer sekulariserad och enligt min erfarenhet är det sällan jag träffar 
personer som följer sin religion till punkt och pricka… 

 
 
Johannas erfarenheter är att hon inte upplever att personer i hennes omgivning har annorlunda 

vardag på grund av deras religion. Hon lyfter upp att detta kan bero på att människor inte i 

samma utsträckning praktiserar sin tro lika strikt på grund av sekulariseringen. Hennes utsaga 

skiljer sig en del till resterande informanterna i denna studie.  

 

Vidare talar Johanna om hennes syn på förhållandet till religion och vad som kan påverka 

synen på religion: 

Absolut, idag är vi mer uppkopplade med omvärlden och vi har mer information om andra 
religioner än de som finns i ens omgivning. Självklart påverkar detta oss, vi kan ta del av 
religioner som finns i andra sidan världen och det kan påverka förhållandet till religion. En 
person som levt i ett kristet land exempelvis som inte har en bra relation till just den religionen 
får kontakt med en person som talar om andra religioner och då får den personen en helt annan 
syn på religion.  

 

Hon talar om att vi är mer uppkopplade till omvärlden och vi tar del av andra religioner, detta 

påverkar vår syn och relation. Hon talar även om personliga upplevelser av religionen precis 
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som Maria och Lisa också talade om, hur det påverkar relationen. Om man upplever något 

negativt och kopplar det till religionen kommer det påverka vilken syn man har på religion. 

 

Johannas utsaga där hon lyfter upp att personer i hennes omgivning inte har en vardag som 

påverkas av religionen kopplas samman med Hartman och Torstensson- Eds (2007) studie där 

de talar om att Sverige är ett sekulariserat land för sekulariserade barn. Studien visar att 

svenska barn har en mer tvivlande inställning. Det var även fler barn som identifierade sig 

som icke-troende. Studien visade att 12 procent av barn i högstadiet ansåg att Gud existerade 

och 67 som inte visste sin ställning till Gud (Hartman & Torstensson- Ed). Frisén (2006) 

forskning visade också på att idag väljer människan sin andlighet utifrån en mångfald av 

religiösa föreställningar och det behöver inte vara kopplat till de traditionella religiösa 

övertygelserna. Vilket också kopplas till Johannas utsaga där hon talar om att individer i 

hennes omgivning inte har en vardag som påverkas av deras tro.  

 

Sjöborgs och Lövheims (2009) forskning visade också att unga inte tänker utifrån traditioner 

och att de bildar hellre sin egen personliga tro än att följa religiösa traditioner.  De talar om 

hur unga erbjuds olika normer och ideal via media. Detta kopplas samman med Johanna och 

Lisas utsagor om att människans förhållande till religion och deras syn påverkas av 

omvärlden. Johanna talade om att vi är mer uppkopplade till världen och våra erfarenheter 

påverkar förhållandet till religion.  

 
8.2 Religionens betydelse för identitet  
 
Den andra huvudfrågan är om religion är viktig för identiteten och hur den påverkar identitet. 

Alla informanterna är eniga om att religion är viktig för identiteten. Först börjar Maria med att 

beskriva detta nedan:  

 
 

Ja, religion kan vara väldigt viktig för ens identitet. Det kan påverka hur man ser på sig själv och 
sin plats i världen, och man kan känna någon sorts gemenskap till andra människor runt omkring 
sig som delar samma religion. Ens beteende kan påverkas vad man tycker och varför man tycker 
att vissa saker är rätt eller fel, hur man beter sig och vilka val man gör i livet.  

 

Hon menar att religionen är viktig för individens identitet, det påverkar hur man ser på sin 

plats i livet. Det skapar också en gemenskap till människor som delar samma religion som en 

själv. Vidare talade även Lisa på ett liknande sätt: 
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Religionen kan få dig att inte känna dig ensam. Många söker sig till en tro och blir insatta i 
religion när de känner sig ensamma. Religionen kan också hjälpa till att ge svar på livets stora 
frågor och ge en mening i livet. Är man religiös och troende så är religionen en viktig del i livet 
och man kan välja att göra vissa handlingar utifrån religionen, vissa kan också välja att dämpa 
ner sin religiösa identitet utanför hemmet då dom inte tycker att de blir “accepterade” och 
behöver anpassa sig till samhället.  
 

Lisa menar att religion bidrar till att individen inte känner sig ensam, det kan leda till att 

många söker sig till en tro för att de ska känna gemenskap och söka svar på stora frågor i 

livet. Här talar hon om att vissa människor kan ta del av en tro för att känna en gemenskap 

precis som Maria också lyfte upp. Men hon talade också om de som väljer att gömma sin 

religiösa identitet om det inte passar i deras omgivning just då.  

 

Johanna talade också likt om detta med hur viktig religionen är för identitet samt vilken 

påverkan den har och svarade på detta sätt: 

 
Ja, självklart! Om vi börjar tala om identitet, vad är det? Jo alltså det är ju det som gör oss till 
vem vi är. Om du väljer att följa en religion, oavsett om det är till fullo. Alltså som muslim du 
ber fem gånger om dagen eller om du inte alls ber. Hur du än förhåller dig till religionen 
kommer det speglas på identiteten. Eftersom om du inte anser att religionen är viktig då är det en 
del av din identitet, alltså din åsikt är en del av vem du är. Det som också spelar roll är frågorna 
om livet, exempelvis “vad är meningen med livet”. En religiös person finner svaret i sin tro och 
det gör att personen lever sin vardag utifrån de svaret den har.  

 
Likt de andra informanterna talar hon om att det är viktigt oavsett om du väljer att praktisera 

din tro till fullo eller inte. Hon menar att oavsett hur individen förhåller sig till religionen 

kommer det att speglas på identiteten. Hon lyfter också upp precis som Lisa, att religionen 

hjälper individen att besvara frågor som man har om livet. Dessa frågor kan vara ”vad är 

meningen med livet” eller ”vad händer efter döden”? Detta leder till att personer lever sitt liv 

utifrån de svar de finner i sin tro och det påverkar alltså identiteten och vilken plats man 

tänker sig att man har i livet.  

 

Hardy et al (2010) menade på att religiöst engagemang främjar identitetsskapande eftersom 

religionen kan ger svar på existentiella frågor. Detta kopplas samman men utsagorna ovan där 

de också menar att religionen kan ge svar på frågor som ”vad är meningen med livet”. Samt 

att det kan hjälpa människan att få en förståelse för livets mening och därmed hitta sig själv.  

 

Giddens och Ziehes teorier lyfte upp hur identiteten formas och båda menar att det är 

människans omgivning som påverkar hur de ska utforma sin identitet. De talar även om hur 
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människan är mer fri idag att göra val i livet som påverkar ens identitet. Giddens talade om 

människans handlingssystem och reflexiva handlingar där människan har många aspekter att 

reflektera över (Giddens 1999). Han talade också om att det förut var andra faktorer som 

påverkade identitetsutvecklingen och idag reser människor mer runt om i världen och tar del 

av andra kulturer som påverkar identiteten. Det är inte de nedärvda faktorerna som spelar så 

stor roll längre.  

Det som beskrivs ovan kan kopplas samman med utsagorna av studiens informanter, de alla 

talar om att religionen är viktig för identiteten. De talar om att individen är religiös och då får 

religionen en stor plats i identitetsutvecklingen.  

King (2003) talade även i sin forskning om att ungdomar strävar efter att söka sin identitet 

och att i ungdomsåren är det på individen börjar identifiera sin sociala roll i form av att 

fundera över vilka vänner hen ska ha i sin omgivning exempelvis. En del ungdomar börjar 

fundera över hur likt eller olika de är familjen. De talade om att religionen fyller den rollen 

eftersom religionen innehåller värderingar och moraliska delar som gör att unga förstår sin 

plats i livet. Detta kopplas till ungdomarnas uttalande.  

 

Vidare ställdes frågan om föräldrar/personer man ser upp till har en påverkan på hur viktig 

religionen är för individen. Lisa besvarade frågan på detta sätt: 

Ja, föräldrar och personer man ser upp till kan ha en stor påverkan på hur viktigt religion är. Det 
kan handla om att föräldrarna själva är troende och att man har vuxit upp med en stark religiös 
tradition i familjen. Det kan också handla om att man har haft en förebild. Oftast lär man sig och 
tar med saker hemifrån. Man lär sig vad som är rätt och fel och redan som barn så påverkas vår 
identitet utifrån den miljön vi befinner oss i, religion är en del av det. Om man växer upp med att 
tex gå till kyrkan varje söndag, fasta och fira olika högtider så tar man med sig dem till sitt eget 
hem när man flyttar ut och kanske tom lär ut det till sina egna barn eller kanske till sin framtida 
partner.  

 

Lisa menar att föräldrarna har en stor påverkan på hur viktig religionen är för individen, det är 

alltså hemifrån som hon menar att man tar till sig tron och att man får ta del av traditioner 

som exempelvis fira högtider och besöka kyrkan. Sådana traditioner tar man med sig vidare i 

sitt liv och i sin identitet. Enligt Giddens och Ziehes behöver religionen inte nödvändigtvis ta 

en stor del av identiteten eftersom människan är mer fri idag. Människan behöver inte följa de 

traditioner som föräldrarna har. 
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Däremot lyfter Lövheim & Bormander (2012) att i deras forskning framkom det att en 

minoritet som hade vuxit upp i ett religiöst hem med en aktiv tro kallade sig för religiös. Det 

var i denna grupp där det framkom tydliga formuleringar om att religion spelar en stor roll i 

livet. Detta kopplas samman med Lisas utsaga om religionen är en stor del av uppväxten 

kommer man att med sig det vidare.  

Likt Lisa lyfte även Maria upp att om föräldrarna är religiösa kommer det påverka individens 

syn på religion. Däremot skiljer Johannas utsaga sig från Lisa och Maria: 

Både ja och nej. Det beror på men jag skulle säga att det inte alls behöver betyda att religionen 
är viktig för individen ifall föräldrarna är religiösa. Det kan vara tvärtom att man söker sig till 
annat för att man inte håller med. Idag vågar individen söka sig vidare till andra religioner eller 
liknande. Vi kommer också i kontakt med andra religioner eftersom vårt samhälle är så blandat 
exempelvis på jobb och skola eller sociala medier.  

 

Johanna hävdar att idag är det ett större mångfald i samhället som gör att individen kommer i 

kontakt med andra religioner och individen söker sig vidare till andra. Det är också att 

människan idag vågar söka sig till andra religioner och att människan är mer fri. Detta 

kopplas till studiens teorier där Giddens och Ziehes också menar på detta. Människan är mer 

fri i sina handlingar idag än förut och religionen inte behöver en stor plats i identiteten 

eftersom människan har ett större mångfald att ta sig an. Även Sjöborg & Lövheim (2009) 

studie kopplas samman här eftersom de menar att unga erbjuds större mängd normer och ideal 

på grund av media och de formar sitt liv och identitet utifrån det i stället för det som kommer 

från familjen och föräldrarna.  
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9. Diskussion  
 

Resultatet i det första temat vad gäller ungdomarnas tankar om religion visade att nästan alla 

informanterna var ganska överens huruvida religion påverkar vardagen. Lisa, Maria och 

Markus utsagor var ganska lika, alla tre talade om vardagen blir påverkad utifrån om man 

behöver be eller anpassa sina lediga dagar utifrån högtider. Däremot finns det likheter och 

skillnader mellan deras utsagor. Det förekom exempelvis skillnader vad gäller hur den 

påverkar, de var överens om att religionen påverkar vardagen. Men det som skiljde Maria och 

Lisas utsagor var att de talade om vilken religion individen tillhör.   

  

En annan skillnad som utmärks är Johannas utsaga, hon hävdade att vardagen inte blir 

påverkad av hennes erfarenheter och omgivning. Hon talade om att hon inte har märkt av 

någon skillnad i hennes omgivning.  Däremot fanns en likhet mellan alla informanternas 

utsagor vad gäller hur synen på religion och relationen mellan individen och religion 

påverkas. De talade om att i dagens samhälle är vi uppkopplade till omvärlden och vi tar del 

av olika händelser som påverkar relationen, exempelvis om vi upplever något negativt mot en 

religion kommer det således påverka relationen. 

 

Hartman och Torstensson- Ed (2007) undersökning kopplades samman till utsagan om att 

religionen inte behöver påverka vardagen eftersom människan idag är mer sekulariserad och 

inte praktiserar religionen strikt i form av att följa alla ”regler”. Friséns (2006) forskning 

visade på att människan idag praktiserar religion som inte alltid innebär de traditionella 

religionerna och det kan ge förklaring till varför Johanna inte upplever att vardagen blir 

påverkad. Eftersom folk tar del av olika religioner som inte endast innebär att exempelvis be 

fem gånger om dagen eller besöka kyrkan varje söndag. Alltså visade resultaten från de andra 

ungdomarna som ansåg att vardagen inte påverkas helt är i linje med studiens tidigare 

forskning.  

 

Resultatet visade även ett mönster i Maria och Lisas svar vad gäller föräldrarnas påverkan på 

individen, om de påverkar hur religiösa de är. Båda menade att föräldrarna har stor påverkan 

på hur religiösa barnen blir eftersom man ofta tar med sig det hemifrån. Detta lyfter även 

Lövheim och Bromander i deras forskning att unga som växte upp i ett religiöst hem ansåg sig 

själva som troende.  

 



 

 23 

Däremot menade Johanna på att det inte behöver betyda att man blir religiös om ens familj är 

det och detta påpekade även Giddens (1999) och Ziehes (2018). De menade precis som 

Johanna att människan söker sig vidare till andra religioner och att de har större möjlighet att 

välja mellan olika religiösa traditioner att välja mellan. Med detta menas exempelvis att unga 

också har möjlighet att ta del av större mängd normer och ideal som de kan forma sitt liv och 

identitet på, precis som Lövheim & Bromander (2012) också lyfter upp.  

 

Som tidigare nämnt visar resultat i denna studie är att de flesta ungdomarna var överens om 

att religion är viktigt för identiteten. Religion ger svar på viktiga frågor för individen 

exempelvis ”vad är meningen med livet”.  Det påverkar också till att människan känner en 

gemenskap inom religionen. Det visade också på att oavsett om man väljer att praktisera en 

religion eller inte kommer det speglas på identiteten.  

 

King (2003) menade att ungdomar söker efter sin identitet och kan söka sig till religionen för 

att den kan fylla den funktionen vad gäller moraliska delar och värderingar. Däremot går det 

att diskutera om ungdomar söker sig till religion för att de är uppvuxna med religionen som 

svar på sådana frågor. Det som lyfts upp i denna studie är att religionen är viktig, men som 

tidigare forskningen också visade på att de unga som levde i en religiös familj är mer religiösa 

är en fråga som kan tas vidare. Det som även kan påverka resultatet är bakgrunden och hur 

familjesituationen ser ut för informanterna i denna studie. Även Hartman & Torstensson - Ed 

(2007) lyfte upp i sin forskning att trots det var högre antal troende barn med föräldrar som 

var religiösa drog de inte slutsatsen att det finns tydliga gränser. Det finns många faktorer som 

bidrar till människans religiositet.  

 

10. Sammanfattning och slutsats  
 
Studies syfte var att undersöka ungdomars uppfattning om religion samt vilken betydelse 

religionen har för identiteten. För att studiens syfte skulle uppnås genomfördes en kvalitativ 

intervjustudie med fyra ungdomar. De teoretiska ramverken för studien var Anthony Giddens 

och Thomas Ziehes identitetsteorier.  

Majoriteten av informanterna var överens om hur religionens påverkan på vardagen, dagarna 

påverkas utifrån att man måste gå ifrån sitt jobb/skola för att praktisera sin tro. Resultatet 
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visade också att ungdomarna menade att relationen till religionen och synen på religion 

påverkas utifrån vilka personliga erfarenheter man har om religionen. Det som också påverkar 

är att vi idag har mer koppling till händelser världen över som gör att det påverkar synen på 

religion. 

Sammanfattningsvis menade ungdomarna även att religionen har en stor betydelse för 

identiteten. Oavsett om individen väljer att vara religiös eller inte kommer det att speglas på 

hens identitet och den plats man har i livet. Religionen kan också bidra till att människan 

känner en viss typ av gemenskap. Däremot behöver människan inte forma sin tro genom de 

traditionella religionerna utan på grund av globaliseringen har människan idag en större 

mångfald av religiösa övertygelser att välja mellan och forma sin identitet utifrån.  

Slutligen spelar även omgivningen en roll på om man är religiös eller inte, eftersom 

identitetsskapandet sker i relation till omgivningen. Är man uppvuxen i ett religiöst hem är 

chanserna större att man är religiös menade ungdomarna. Men eftersom man idag också har 

större möjligheter att gå ifrån det som man har hemma och forma sin identitet på sitt eget sätt 

behöver det inte heller vara självklart att man är religiös om man kommer från ett religiöst 

hem.  
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Bilagor 
 
Bilaga 1 Samtyckesformulär  
 

 

Deltagande i en studie om människans relation till religion.  

Du tillfrågas härmed om deltagande i en undersökning som kommer att resultera i ett 

examensarbete. Nedan presenteras en kort beskrivning om studien.  

 

Syftet med denna studie är att undersöka ungdomars uppfattning om religion och om religion 

är viktig för identiteten. 

 

Denna undersökning kommer att utgå i en kvalitativ semistrukturerad intervju, där frågorna 

som jag kommer ställa dig är förberedda. Utifrån ditt önskade sker intervjun antigen på plats 

eller digitalt. Det kommer att spelas in och endast avlyssnas av mig: Rola Bchar för att ha det 

som stöd vid transkribering. Du som deltar kommer att vara helt anonym och ljudinspelningen 

kommer att raderas efter ett godkänt arbete. Under din medverkan får du när som helst 

avbryta samt under studiens gång. Du kommer att få intervjufrågorna skickade till dig i ett 

bifogat dokument.  

 

Samtycke: Jag har fått information skriftligt och muntligt om studien och jag är medveten om 

att mitt deltagande är frivilligt och jag kan när jag önskar avbryta mitt deltagande.  

 

Underskrift:  

Ort och datum:  
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Bilaga 2 -Intervjuguide  
 

 

1. På vilka sätt kan religion påverka vardagen, till exempel fritiden, matlagningen, jobbet 

eller skolan?  

2.  Kan religion vara viktig för identiteten? Hur påverkar religion identiteten? 

3. Vad kan påverka synen på och förhållandet till religion? Kan händelser i omvärlden 

spela roll för synen på och förhållandet till religion? 

4. Har föräldrarna/personer man ser upp till påverkan på hur viktig religion är?  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


